¹⁹ „Statuimus et dispoimus, et prefati capitulum et cannonici cunctis diebus seculi in altari sub nomine Praecelsae Dei Genitricis Virginis Marie in eadem Ecclesia ex novo constructo ac per nos pie ac celebriter fundato horis debetis et congruentibus unam Missam pro peccatis et aliam pro fundato Defunctis dicere et legere, tertiam vero de die occurenti pulchre et sincera devotione decantare teneantur et debebunt, postquam autem divina officia peracta fuerint. Psalterium seu Psalmi Davidis alternatis vocibus in medio ecclesie predictae per decem et octo clericos [...] per prefatos capitulum et cannonicos ad id deputatos et substitutos sine interruptione et intermissione aliquali [...] decantentur.” MNL OL Diplomatikai Fénygyűjtemény (a továbbiakban: DF) 278607.

²⁰ Monumenta Vaticana historiam regni Hungariae illustrantia. Vatikáni magyar okirattár. Series I. Tom. I–VI. Bp. 1887–1891. I/4 214., 232., 283., 365., 376., 477.; *Lukács Pál*: XV. századi pápák oklevelei I–II. Bp. 1931–1938. II. 333. sz.

²¹ *Keresztury Alajos József*: Compendiaria descriptio foundationis, ac vicissitudinum Episcopatus et Capituli M. Varadinensis. Magno-Varadini 1806. 197–198.

²² *Horváth Illés*: Szent László kultusza Luxemburgi Zsigmond uralkodói reprezentációjában. *Aetas* 32. (2017) 1. sz. 135–139.

²³ *Mályusz Elemér*: Zsigmond király uralma Magyarországon 1387–1437. Bp. 1984. 46.; *C. Tóth Norbert*: Királynőből királyné. Mária és Zsigmond viszonya a források tükrében. *Acta Universitatis Szegediensis: Acta Historica* 2011. 132. szám 59–70. – A misealapítványokra lásd *Pásztor Lajos*: A magyarság vallásos élete a Jagellók korában. Bp. 2000.; *Fedeles Tamás*: „Medicina contra peccata mundana”. Késő középkori főúri misealapítványok. *Századok* 148. (2014) 443–469.

²⁴ „Sigismundi, regis Romanorum et Hungarie, qui sepulturam suam in eccl. S. Ladislai regis Warad[iensis]. elegerat et eidem eccl[esi]e. et eius capitulo et canonicis tres villas et quedam alia bona, inter ipsos canonicos dividenda donavit et assignavit, ut canonici tenerentur singulis diebus tres missas celebrari facere et ut annuatim anniversarium dive memorie Marie, Hungarie regine, sue consortis celebrarent. Cum autem canonici missas celebrari non curarent, supplicat Sigismundus aliquem ecclesiasticum virum a sede ap[ostolice] deputari, qui dona a dictis capitulo et canonicis auferat et aliis ecclesiis et personis transferat, que voluntatem regis exsequerentur.” *Lukács P.*: XV. századi pápák oklevelei i. m. I. 1328. sz.